[41] Et nichilominus, magnifici domini prestantissimique patres, ut partim uerbis Ciceronis utar, *quicquid in me est studii, consilii, laboris, ingenii, quicquid hoc beneficio uestro sum, quicquid auctoritate, fide, constantia, totisque meis uiribus possum*, quoad uitam duxero in humanis, hic uel ubicumque me adesse contigerit, *id omne*, id totum ad huius nostre sacratissime urbis salutem, libertatem, [231u] laudem, honorem, gloriam, augmentum sit et profectum, et omnium ac singulorum uestrorum consolationem grato animo, prompta, libera et spontanea uoluntate, ut hactenus et semper ab ineunte feci etate, *policeor, deferro*¹⁷⁰ simul ac offero¹⁷¹.¹⁷² Ego enim, prestantissimi patres, me hoc honore, uestra ope preditum, tantis uestris benefitiis affectum considerans, statui uestram uoluntatem et rei publice dignitatem, et salutem¹⁷³ omnium atque consolationem meis omnibus priuatis comodis et rationibus preferre opportere, meumque uelle in omnibus uestre subicere uoluntati, ita, ut que cupitis cupiam, et sentiam que sentitis, meumque ita posse et uelle disponere, ut semper uestris obediam mandatis et preceptis.

[42] Quam ob rem et pro consolatione uestra ac pro honore ciuitatis, necon et pro augmento chatolice fidei et deuotionis in cordibus fidelium, propria exercitii gratia, statui, patres, hoc yemali in tempore, quo caumate et estu abeunte et circha nos constante refrigerescente aere ac comprimente carnem nostram et sensus, spiritus nostri ad intra rediguntur, qui quanto ab exteris abstractiores exstiterint, tanto animum nostrum et ingenium ad uerum bonumque congrendum et ad contemplationem sui redund aptiorem, in loco et temporibus uestris dominationibus placitis ac per uos eligendis, aliquem ex sacris codicibus, modo uulgari modo litterali sermone percurrendis, exponendum siue perlegendum secundum opportunatatem et exigentiam materie. Neque enim omne id, quod concipimus, uerbis explicare ualemus aut enuntiare, et neque singula enuntianda uulgi sermonibus, sed propriis signis et caracteribus ad hoc persapienter¹⁷⁴ deputatis exprimuntur; sed pro consolatione uestra dixerim ymo et pro necessitate.

[43] Cum enim hominem ex carne et hac materiali substantia atque spiritu et anima constare necessarium sit, sicut ex pane carnem, ut in pane iuxta morem scripturarum omnis ad uitam cibus necesarius intelligatur, sic diuino ex sermone

¹⁷⁰ Sic, sed pro »defero«.

¹⁷¹ Sic, sed pro »offerō«.

¹⁷² Cf. Cic., *Leg. Man.* 24.69–70: »Ego autem quicquid est in me studii, consilii, laboris, ingenii, quicquid hoc beneficio populi Romani atque hac potestate praetoria, quicquid auctoritate, fide, constantia possum, id omne ad hanc rem conficiendam tibi et populo Romano polliceor ac defero.«